第22回 埼玉骨･関節疾患研究会のご案内

謹啓 先生におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、この度第 22 回埼玉骨・関節疾患研究会を別記のように開催させていただくことになりました。

尚、当研究会は日本整形外科学会教育研修講演(1 単位)、または教育研修講演・教育研修リウマチ単位(各

1単位)、日本リウマチ財団教育研修認定(2単位)、日本リウマチ学会教育研修認定(2単位)、及び日本医師

会生涯教育講座(2単位)カリキュラムコードを申請しております。

できるだけ多くの先生方にご参加いただき、明日からの日常診療のお役に立てれば幸甚に存じます。

敬白

〔当番世話人〕 埼玉医科大学総合医療センター 整形外科  教授    酒井 宏哉

〔顧問〕    埼玉医科大学         名誉学長            東 博彦

〔世話人〕

埼玉医科大学総合医療センター      名誉所長  安倍 達  埼玉医科大学総合医療センター     教授  天野 宏一

埼玉骨疾患研究センター           所長   板橋 明  防衛医科大学校 膠原病アレルギー内科 講師  伊藤 健司

獨協医科大学越谷病院 整形外科      教授  大関 覚  埼玉医科大学 整形外科        教授  織田 弘美

埼玉医科大学ゲノム医学研究センター   客員教授   須田 立雄  防衛医科大学校 整形外科       教授  根本 孝一
埼玉県整形外科医会              会長    林  承弘  さいたま赤十字病院         副院長  半田 祐一

埼玉医科大学 リウマチ膠原病科        教授    三村 俊英  豊岡第一病院             院長  山根 宏夫

                                （50音順）

日  時： 平成 ２７年 ２月 ５日（木） １９：００より

場  所： パレスホテル大宮 ４階 ｢ローズルーム｣

       さいたま市大宮区桜木町１－７－５  TEL０４８（６４７）３３００

―プログラム―

◆学術情報◆   19:00～19:15

｢ 骨粗鬆症治療剤 アクトネル の最新の話題 ｣         エーザイ株式会社

◆特別講演◆Ⅰ.19:15～20:15 Ⅱ.20:15～21:15

Ⅰ. 司会  埼玉医科大学総合医療センター 整形外科 教授 酒井 宏哉 先生

「 骨粗鬆症の最新治療 」

東京大学大学院医学系研究科 外科学専攻 整形外科学 教授 田中 栄 先生

Ⅱ. 司会  埼玉医科大学総合医療センター リウマチ・膠原病内科 教授 天野 宏一 先生

「 関節疾患とQOL 」

獨協医科大学病院 リウマチセンター 教授  玉井 和哉 先生

＊会場整理費として1,000円頂きます

埼 玉 骨 ・ 関 節 疾 患 研 究 会
共催 埼 玉 県 整 形 外 科 医 会

   エ ー ザ イ 株 式 会 社

尚、研究会終了後、情報交換の場（立食）を用意しております。

記